
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 13894/31-8-1978 απόφασης Νομάρχη 
Λασιθίου Κρήτης: «Περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας διακατεχόμενης δασικής έκτασης που βρίσκε-
ται στην τοποθεσία Σωτήρα Γούβα, περιφέρειας 
Δήμου Αγίου Νικολάου, Ν. Λασιθίου», λόγω απο-
κατάστασης της βλάστησης.

2 Άρση της 13896/31-8-1978 απόφασης Νομάρ-
χη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 529/τ.Δ΄/12-10-1978): 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης 
δασικής έκτασης που βρίσκεται στην τοποθεσία 
Κάτω Πλατύβολο και Καλυβάκια, περιφέρειας Κοι-
νότητας Κατσιδωνίου Δήμου Σητείας», λόγω απο-
κατάστασης της βλάστησης.

3 Άρση της 1815/16-7-1999 απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Κήρυξη αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 300 στρ. στη θέση Σελί, 
Δήμου Μακρύ Γιαλού, Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 639/τ.Δ΄/
25-8-1999), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

4 Άρση της 2212/24-8-1998 απόφασης Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κρήτης: «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 10 στρ. που κάηκε την 5/8/1998 
στη θέση Κεφάλα, Κοινότητας Λιμνών Μεραμβέλ-
λου, Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 719/τ.Δ΄/24-9-1998), λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης.

5 Άρση της 2092/25-7-1991 απόφασης Νομάρ-
χη Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 1.300 στρ. στη θέση Παναγία -
Ποταμός, περιφέρειας κοινότητας Σταυροχωρίου, 
Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 733/τ.Δ΄/29-10-1991), λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης.

6 Άρση 1761/19-7-1996 απόφασης Αν. Περιφερει-
ακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 170 στρ. στη 
θέση Κεφάλα, περιφέρειας Κοινότητας Λιμνών, 
Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 880/τ.Δ’/19-8-1996), λόγω απο-
κατάστασης της βλάστησης.

7 Προσδιορισμός χρήσης γης, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 446 του ΚΒΠΝ (Δ’ 580/1999), 
ακινήτου του Υπ.Α.Α.Τ. έκτασης 3568,43 τ.μ. το 

οποίο βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Αμπε-

λούζου Δ. Γόρτυνας του Ν. Ηρακλείου, για κοινω-

φελή σκοπό (εγκαταστάσεις ύδρευσης οικισμού 

Μητρόπολης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 929 (1)

Άρση της 13894/31-8-1978 απόφασης Νομάρχη 

Λασιθίου Κρήτης: «Περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας διακατεχόμενης δασικής έκτασης που βρίσκε-

ται στην τοποθεσία Σωτήρα Γούβα, περιφέρειας 

Δήμου Αγίου Νικολάου, Ν. Λασιθίου», λόγω απο-

κατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 

παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 

52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 128

1457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.27 10:22:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1458 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2019

κέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103)».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 

την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-

φής με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγ-

γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της 

Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, όπως 

ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 13894/31-8-1978 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 

Κρήτης (ΦΕΚ 555/τ.Δ΄/28-10-1978), με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική έκταση 

εμβαδού 2.000 τ.μ. στη θέση Σωτήρα Γούβα, περιφέρειας 

Δήμου Αγίου Νικολάου, Ν. Λασιθίου, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 25-2-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-

γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./26-2-2019 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Λασιθίου για άρση της 13894/31-8-

1978 απόφασης Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 555/

τ.Δ΄/28-10-1978), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, 

αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 13894/31-8-1978 απόφαση Νομάρχη Λα-

σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 555/τ.Δ΄/28-10-1978), με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2,00 στρ., 

στη θέση Σωτήρα Γούβα, περιφέρειας Δήμου Αγίου Νι-

κολάου, Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής 

βλάστησης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 

της στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 

τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 

τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του

ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διά-

γραμμα που συνοδεύει την 13894/31-8-1978 απόφαση.

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 1 ν. 998/1979.

  Άγιος Νικόλαος, 26 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

    Αριθμ. 927 (2)

Άρση της 13896/31-8-1978 απόφασης Νομάρ-
χη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 529/τ.Δ΄/12-10-1978): 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμε-
νης δασικής έκτασης που βρίσκεται στην τοπο-
θεσία Κάτω Πλατύβολο και Καλυβάκια, περιφέ-
ρειας Κοινότητας Κατσιδωνίου Δήμου Σητείας», 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»
(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1,
41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδι-
ωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 (Με-
ταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103)».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-
θρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 
την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1459Τεύχος Δ’ 128/22.03.2019

με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, όπως 

ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 13896/31-8-1978 απόφασης Νομάρχη Λασιθί-

ου Κρήτης (ΦΕΚ 529/τ.Δ΄/12-10-1978): «Περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής έκτασης που βρί-

σκεται στην τοποθεσία Κάτω Πλατύβολο και Καλυβάκια, 

περιφέρειας Κοινότητας Κατσιδωνίου Δήμου Σητείας», 

λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 25-2-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-

γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την Δ.Υ./ 26 -2-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα-

σών Λασιθίου για άρση της 13896/31-8-1978 απόφασης 

Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 529/τ.Δ΄/12-10-1978), 

λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 13896/31-8-1978 απόφαση Νομάρχη 

Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 529/τ.Δ΄/12-10-1978), με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 

500 στρ. στις θέσεις Κάτω Πλατύβολο και Καλυβάκια, 

περιφέρειας Κοινότητας Κατσιδωνίου Δήμου Σητείας, 

Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής βλάστη-

σης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 

στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 

τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 

τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διά-

γραμμα που συνοδεύει την 13896/31-8-1978 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 26 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1069 (3)

Άρση της 1815/16-7-1999 απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 300 στρ. στη θέση 
Σελί, Δήμου Μακρύ Γιαλού, Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 
639/τ.Δ΄/25-8-1999), λόγω αποκατάστασης της 
βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1,

41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»,
(ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 
52 (Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103)».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-
θρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 
την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, όπως 
ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 1815/16-7-1999 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης: «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 300 στρ. στη θέση Σελί, Δήμου Μακρύ Γιαλού, 
Ν. Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 4-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισήγηση 
της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την Δ.Υ./4-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα-
σών Λασιθίου για άρση της 1815/16-7-1999 απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 639/τ.Δ΄/
25-8-1999), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, απο-
φασίζουμε:

Αίρουμε την 1815/16-7-1999 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 639/τ.Δ΄/25-8-1999), 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμ-

βαδού 300 στρ., εξαιρουμένων των περικλεισμένων 

σ' αυτή εκτάσεων άλλης μορφής ή χρήσης (γεωργι-

κού χαρακτήρα), στη θέση Σελί, Δήμου Μακρύ Γιαλού, 

Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής βλάστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1460 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2019

σης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 

στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 

τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 

τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-

άγραμμα που συνοδεύει την 1815/16-7-1999 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 5 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 1067 (4)

Άρση της 2212/24-8-1998 απόφασης Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης: «Κήρυξη αναδα-

σωτέας έκτασης εμβαδού 10 στρ. που κάηκε την 

5/8/1998 στη θέση Κεφάλα, Κοινότητας Λιμνών 

Μεραμβέλλου, Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 719/τ.Δ΄/24-

9-1998), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 

παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 

159/Α΄/2014) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 

(Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-

1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες 

δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

κέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103)».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 

2 του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 

την 8165/27-06-2017 απόφαση «Ανάθεση άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-

φής με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγ-

γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της 

Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, όπως 

ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 2212/24-8-1998 απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 10 στρ. που κάηκε την 5/8/1998 στη θέση Κε-

φάλα, Κοινότητας Λιμνών Μεραμβέλλου, Ν. Λασιθίου», 

λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 4-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισήγηση 

της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ Δ.Υ./4-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Λασιθίου για άρση της 2212/24-8-1998 απόφα-

σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 719/τ.

Δ΄/24-9-1998), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, 

αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 2212/24-8-1998 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 719/τ.Δ΄/24-9-1998), με 

την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 10 

στρ., εξαιρουμένων των περικλεισμένων σ' αυτή εκτάσεων 

άλλης μορφής ή χρήσης (γεωργικού χαρακτήρα), στη θέση 

Κεφάλα, Κοινότητας Λιμνών Μεραμβέλλου, Ν. Λασιθίου, 

λόγω επαναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηρι-

στικά επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2, άρθρου 3, 

του ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 

44 του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 

και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-

άγραμμα που συνοδεύει την 2212/24-8-1998 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 5 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1461Τεύχος Δ’ 128/22.03.2019

    Αριθμ. 1068 (5)

Άρση της 2092/25-7-1991 απόφασης Νομάρ-
χη Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 1.300 στρ. στη θέση Παναγία -
Ποταμός, περιφέρειας κοινότητας Σταυροχω-
ρίου, Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 733/τ.Δ΄/29-10-1991), 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 
παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», [ΦΕΚ 
159/Α΄/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 
(Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-
1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες 
δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» (Α’ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103)».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 
2 του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 
την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ 
της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, όπως 
ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 2092/25-7-1991 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 

Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.300 στρ. στη θέση Παναγία - Ποταμός, περιφέρειας κοι-

νότητας Σταυροχωρίου, Ν. Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 4-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισήγηση 

της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ Δ.Υ./4-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Λασιθίου για άρση της 2092/25-7-1991 απόφα-

σης Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ639/τ.Δ΄/25-8-1999), 

λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 2092/25-7-1991 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 733/τ.Δ΄/29-10-1991), 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμ-

βαδού 1.300 στρ., στη θέση Παναγία - Ποταμός, περι-

φέρειας κοινότητας Σταυροχωρίου, Ν. Λασιθίου, λόγω 

επαναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2, άρθρου 3, του 

ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 

του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 

3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-

άγραμμα που συνοδεύει την 2092/25-7-1991 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 5 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1070 (6)

Άρση 1761/19-7-1996 απόφασης Αν. Περιφερει-
ακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 170 στρ. στη 
θέση Κεφάλα, περιφέρειας Κοινότητας Λιμνών, 
Ν. Λασιθίου» (ΦΕΚ 880/τ.Δ’/19-8-1996), λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 
1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ-
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) και 
ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1462 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2019

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 

159/Α΄/2014) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 

(Μεταβατικές διατάξεις).
5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-

1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες 
δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

6. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103)».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
 Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφασης: «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊ-
σταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας 
ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/30-06-2017).

12. Την 1761/19-7-1996 απόφαση Αν. Περιφερειακού 
Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 170 στρ. στη θέση Κεφάλα, περιφέ-
ρειας Κοινότητας Λιμνών, Ν. Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 4-3-2019 υπηρεσιακή αναφορά - εισήγηση 
της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./4-3-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Λασιθίου για άρση της 1761/19-7-1996 απόφα-
σης Αν. Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης 
(ΦΕΚ 880/τ.Δ’/19-8-1996), λόγω αποκατάστασης της 
βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 1761/19-7-1996 απόφαση Αν. Περιφερειακού 
Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 880/τ.Δ’/19-8-1996), 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμ-
βαδού 170 στρ., εξαιρουμένων των περικλειομένων σ’ 
αυτή εκτάσεων άλλης μορφής ή χρήσης (γεωργικού χα-
ρακτήρα), στη θέση Κεφάλα, περιφέρειας Κοινότητας 
Λιμνών, Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής 
βλάστησης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα που συνοδεύει την 1761/19-7-1996 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 1 
ν. 998/1979.

 Αγ. Νικόλαος, 5 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

      Αριθμ. 165 
Σχετ. 3576/18, 3693/18, 3854/18, 4434/18 (7)

  Προσδιορισμός χρήσης γης, σύμφωνα με την 
παρ.2 του άρθρου 446 του ΚΒΠΝ (Δ'580/1999), 
ακινήτου του Υπ.Α.Α.Τ. έκτασης 3568,43 τ.μ. το 
οποίο βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Αμπε-
λούζου Δ. Γόρτυνας του Ν. Ηρακλείου, για κοι-
νωφελή σκοπό (εγκαταστάσεις ύδρευσης οικι-
σμού Μητρόπολης).

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του :
α) ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

β) π.δ. 136/2010 (Α' 229) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης».

γ) ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και ειδικότερα τα άρθρα 28 και 
28 Α αυτού.

δ) π.δ. ΚΒΠΝ (Δ΄580/1999), και συγκεκριμένα την παρ. 
2 του άρθρου 446 .

2. Την 14026/15-5-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250) απόφαση «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» του Υπουργού 
Εσωτερικών.

3. Την 682/17-1-2019 (Β' 288) απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τροποποί-
ηση της 8165/2017 απόφασης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής με “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”).

4. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «ν.3852/2010 Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το με αριθμ. 355/105402/12-10-2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας-Τμήμα 
Αξιοποίησης Ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

6. Τη με αριθμ. 2034/26-10-2017 βεβαίωση χρήσης γης 
της Υπηρεσίας Δόμησης Δ. Φαιστού στην οποία αναφέ-
ρεται ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για την τοποθέτηση με-
ταλλικής δεξαμενής ύδρευσης στη συγκεκριμένη θέση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1463Τεύχος Δ’ 128/22.03.2019

7. Το με αριθμ. 3576/2-10-2018 έγγραφο για τη γνω-
στοποίηση των απόψεων των σχετικών Υπηρεσιών επί 
του αιτήματος της δωρεάν παραχώρησης στην υπηρεσία 
μας, ως αρμόδια για την έκδοση της απόφασης προσ-
διορισμού χρήσης γης εφόσον δεν έχουν θεσμοθετηθεί 
χρήσεις στην ζητούμενη θέση.

8. Τη με αριθμ. 306/2017 (ΑΔΑ: Ω1ΡΜΩ9Η-ΘΥΤ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Γόρτυνας σχετική 
με τη θετική γνωμοδότηση για την παραχώρηση του εν 
λόγω ακινήτου από το Υπ.Α.Α.Τ. προς το Δ. Γόρτυνας .

9. Το με αριθμ. 248910/17-10-2018 έγγραφο με συν/
νο τοπ/κό διάγραμμα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ηρακλείου το οποίο ανα-
φέρεται στο ιδιοκτησιακό καθεστώς του ακινήτου προς 
παραχώρηση.

10. Το με α.π. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΡ/523931/ 
51428/2907/12-12-2017 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεω-
τέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης, σύμφωνα 
με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη δωρεάν πα-
ραχώρηση χρήσης του εν λόγω ακινήτου για κοινωφελή 
σκοπό , υπό τους όρους που θέτει.

11. Τη ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΗΡΑ/ΤΒΜΑΜ/671999/482697/
18748/3421/10-1-2019 απόφαση της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Ηρακλείου με την οποία εγκρίνεται ην εν λόγω 
παραχώρηση εντός του κηρυγμένου και οριοθετημένου 
αρχαιολογικού χώρου Γόρτυνας, υπό τους όρους που θέτει.

12. Το με αριθμ. 7978/10-10-2018 διαβιβαστικό έγ-
γραφο και τοπ/κό διάγραμμα της Διεύθυνσης Δασών 
Ηρακλείου με τις συνοδεύουσες αυτού Πράξεις Χαρα-
κτηρισμού Έκτασης, 1335/2018 και 517/2014, με ανα-
φορά στο εν λόγω ακίνητο προς παραχώρηση το οποίο 
έχει χαρακτηριστεί μη δασική έκταση, μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι-

σμού του οικείου OTA, αποφασίζουμε:

1. Τον προσδιορισμό χρήσης γης ως «εγκαταστάσεις 

ύδρευσης οικισμού Μητρόπολης», σύμφωνα με το τοπ/

κό διάγραμμα της πολιτικού μηχανικού Μακρή Ελένης, 

κλ. 1/500 με ημερομηνία Ιούλιος 2017 το οποίο είναι 

θεωρημένο από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. 

Γόρτυνας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα-

ρούσας απόφασης, υπό τους όρους που θέτει η Εφορεία 

Αρχαιοτήτων Ηρακλείου με τη ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΗΡΑ/

ΤΒΜΑΜ/671999/ 482697/18748/3421/10-1-2019 απόφα-

ση της, καθώς και η Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων και 

Τεχνικών Έργων Κρήτης στο με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/

ΥΝΜΤΕΚΡ/ 523931/51428/2907/12-12-2017 έγγραφό της.

2. Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το ν. 1512/1985 

και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης 

γης του συγκεκριμένου γηπέδου και δεν νομιμοποιεί την 

υλοποίηση δραστηριοτήτων εφόσον δεν εκπληρούνται 

οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για την 

έκδοση των προβλεπόμενων αδειών.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 

δημοσίευσ;h της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημο-

σιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Ηράκλειο, 26 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1464 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001282203190008*


